
令和３年３月４日 

社会福祉法人 恩賜財団 済生会中和病院 

介護老人保健施設 シルバーケアまほろば 

「通所リハビリテーション」における新型コロナウィルス 

感染について状況報告 

 

この度、令和３年３月４日（木）に、シルバーケアまほろば通所リハビリテーションの利用

者様１名【最終利用日 ３月２日（火）】に新型コロナウィルスの感染が確認されました。 

 所轄保健所の調査の結果、当該施設の利用者及び職員に濃厚接触者に該当する方はおられま

せんでしたが、念のため当該利用者様と関わったとされる利用者様に、３月４日に PCR 検査

を実施しております。 

所轄保健所の指導では、営業可能という判断となりましたが、当施設と致しましては検査結

果がすべて出るまでは自主休業とさせて頂きます。 

 

【休業予定日】 

令和３年３月５日（金） 

 

 

 休業に伴い、ご利用者様、ご家族様、関係者の皆様には多大なご心配、ご迷惑をおかけする

ことを深くお詫び申し上げます。通所リハビリテーション内においては、所轄保健所の指導を

仰ぎながら施設の消毒を実施いたしました。また感染症予防を強化し、引き続き感染対策に努

めて参りますので、何卒、ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

【本件についてのお問合せ】 

介護老人保健施設 

シルバーケアまほろば 

（施設代表） TEL：0744-46-1311 


